ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA -  FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE  2022 - NO  69

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
004/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: M L S GOMES-ME, inscrita no CNPJ: 33.384.325/0001-
74, logradouro Av. Aeroporto QD 24 lt 07, centro de Oliveira de Fátima
-TO, representado neste ato por seu representante legal a Senhora
MEURY LORRANE SANTOS GOMES , brasileira, empresaria inscrita
RG 1.457.619, SSP –TO, CPF nº 080.235.791-18, residente e domiciliado
na Av. Aeroporto no centro de Oliveira de Fátima– TO.

DO VALOR: R$ 24.000,00 ( vinte e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 06/03/2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 18.541.1022.2193 (apoio as
atividades administrativa da secretaria de Meio Ambiente); - elemento
de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Fisica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
VEICULO TIPO CAMINHÃO CARGA, CARROCERIA ABERTA, DA
MARCA FORD/7000 , ANO/MODELO 1979/1979, NA COR AMARELA,
PLACA MVM 6685, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SENDO RETIRADA
DE RESIDUOS E ENTULHOS DAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 06 de janeiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
005/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n,
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547-
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: IVANES ALVES DA SILVA-ME com sede e foro na rua
Manoel Ataíde, n°275 município de Araguacema -TO , inscrita no C.N.P.J.
sob o nº27.409.314/0001-07,doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato por sua Representante Legal a Srª. Ivanes Alves
da Silva, residente e domiciliado na av. João Vitorio s/n° centro, Oliveira
de Fátima-TO,  portador da Cédula de Identidade nº 1.580.051 SSP/
TO, CPF nº 560.616.841-34.

DO VALOR: R$ 20.900,00(vinte mil e novecentos reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 08.244.1009.2142 (manutenção dos
serviços administrativos da Assistência Social); - elemento de despesa:
– 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviço de Assessoria
Técnica no Planejamento e na Elaboração de Projetos e Ações do
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Oliveira de
Fátima Tocantins.

Oliveira de Fátima/TO, 01 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
011/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira,
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: STORTE E FONTES LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o
CNPJ: 13.027.126/0001-00, sediada na Av. Bernardo Sayão n°980,
Quadra 07 lote 14 Sala 04, centro, município de Paraíso do Tocantins
, endereço eletrônico stortedistribuidora@gmail.com , telefone:
(63)3361-1536 doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato por seu Representante Legal, a Senhora NARDY CARDOSO
DA SILVA, brasileira,divorciada, empresária  RG n° 1405261 SSP/TO,
CPF/MF  nº. 234.955.701-44, residente e domiciliado na av. Bahia, 760,
QD 79 LT 12, casa CX 01- Setor Oeste- Paraíso do Tocantins –TO.

DO VALOR:  R$ 10.848,00 (dez mil oitocentos e quarenta e oito reais)

Ano II - Nº 69 - QUINTA - FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DE CONTRATO N°012/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: CARLA MARIA DE ALCANTARA-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.997.142/0001-14, estabelecida comercialmente na
Avenida Dom Jaime A. Schuck n°2610 frente Centro,  Cristalândia -TO,
representada neste ato por seu representante legal a Srª. Carla Maria
de Alcantara ,brasileira,Solteira, Bioquimica, CPF nº 798925581-20,
residente e domiciliado na Avenida Dom Jaime A. Schuck n°2610
Cristalândia-TO.

DO VALOR: R$ 30.000,00

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 01/08/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.302.1005.2127(manutenção dos
serviços média e alta Complexidade); - elemento de despesa: – 3.3.90.39
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE 300 EXAMES LABORATORIAIS MENSAIS, SEJAM
ELES QUAIS FOR, DENTRO DA TABELA EM ANEXO, DEVENDO, A
CADA PAGAMENTO, SER ANEXADA RELAÇÃO ESPECIFICANDO
TODAS AS MODALIDADES DE EXAMES REALIZADOS, ATÉ ATINGIR
O VALOR TOTAL DO CONTRATO.

Oliveira de Fátima/TO, 01 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
017/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15

e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: MC CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ
40.155.245/0001-02, sediada  na  ARSE 72, ALAMEDA 06, QI-E
,08 , Plano Diretor Sul município de Palmas -TO, neste ato
denominada simplesmente “CONTRATADA sendo representado por
seu representante legal o Senhor JOÃO PAULO ALVES CALCADO,
brasileiro,Engenheiro, empresário, inscrito no RG n° 804908 SSP/TO,
CPF nº. 023.017.881-21, residente e domiciliado na cidade de Palmas-

TO.

DO VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 18.541.1022.2193 (apoio as
atividades da secretaria do Meio Ambiente); - elemento de despesa: –
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA AMBIENTAL NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ATRAVÉS DO ICMS ECOLÓGICO.

Oliveira de Fátima/TO, 01 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
018/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: IVANES ALVES DA SILVA-ME com sede e foro na rua
Manoel Ataíde, n°275 município de Araguacema -TO , inscrita no C.N.P.J.
sob o nº27.409.314/0001-07,doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato por sua Representante Legal a Srª. Ivanes Alves
da Silva, residente e domiciliado na av. João Vitorio s/n° centro, Oliveira
de Fátima-TO,  portador da Cédula de Identidade nº 1.580.051 SSP/
TO, CPF nº 560.616.841-34.

DO VALOR: R$ 28.600,00 ( vinte e oito mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 30/12/2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 16.122.1021.2192 (apoio as
atividades administrativa da secretaria de Habitação); - elemento de
despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa juridica).

DO OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviço de consultoria e
Assessoria administrativa no planejamento e na elaboração de Projetos
sociais e Ações e programa desenvolvidos pela Secretaria Municipal de
Habitação e Fundo municipal de Interesse Social.

Oliveira de Fátima/TO, 01 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

VIGÊNCIA: 08 de fevereiro a 08 de março de 2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: –
4.4.90.52 (Equipamentos e materiais permanente).

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa para a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O FUNDO DE
EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Oliveira de Fátima/TO, 08 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos